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Dodatečné informace č. II 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“ 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 643679 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše 
uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

DODATEČNÉ INFORMACE 
 
V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace na žádost dodavatele takto. 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadání:  V zadávací dokumentaci není uvedena přesná specifikace vybavení a struktury 

jednotlivých nemocnic. 
Dotaz:  Specifikujte počty a typy přístrojů pro připojení do NIS (s vazbou na konkrétní 

nemocnici a oddělení) a specifikujte jejich datové rozhraní 
Specifikujte počty uživatelských PC stanic pro jednotlivé nemocnice a oddělení a 
počty a strukturu uživatelů na těchto stanicích 

 
příklad: Jihlava – ortopedie – ortopedie stanice A:   2x PC pro sestry 

                                                                                                      2x PC pro lékaře 
1x PC sdílené pro sestry a 
lékaře 

                                                                                                      1x PC pro administrativu 
                                                                                                      (Celkem: 10 sester, 7 lékařů) 
 
Odpověď:  Vzhledem k tomu, že se jedná o takový rozsah informací, které není schopen 

zadavatel v zákonem stanovené lhůtě určené k odeslání dodatečných informací dle § 
49 odst. 2 zákona zjistit a musí k nim být provedena podrobnější analýza 
v jednotlivých nemocnicích, bude dotaz zodpovězen později. V souladu s § 40 odst. 2 
zákona bude přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek. 
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Dotaz č. 2  
 
Zadání:  V příloze č. 3 zadávací dokumentace kapitole 7 „Požadavky na nezbytné 

technologické vybavení pro provoz navrženého NIS“ se uvádí v požadavku na 
redundanci řešení RTO max. 5 min. 

Dotaz:  1. V případě, že pro navržený NIS bude využito již existujících serverových technologií 
uvedených v kapitole 12 Technologie, máme stanovenou mez RTO vztahovat pouze 
na obnovu funkce dodaného SW vybavení po té, co bude obnovena funkce 
serverových technologií. 

 2. Je součástí nabídky rovněž implementace důvěryhodného archivu elektronické 
zdravotnické dokumentace, který je nezávislý na NIS? 

 3. Zákon o službách vytvářejících důvěru v paragrafu 6 odst. 2 umožňuje dvě varianty 
uznávaného elektronického podpisu – kvalifikovaný elektronický podpis dle nařízení 
eIDAS nebo zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Je 
některá z obou variant povinná nebo je výběr ponechán na dodavateli? 

 
Odpověď:  ad 1. Ano, stanovená mez RTO se vztahuje pouze na obnovu funkce dodaného SW 

vybavení po té, co bude obnovena funkce serverových technologií. 
 ad 2. Implementace důvěryhodného archivu elektronické zdravotnické dokumentace 

není součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 
 ad 3. V rámci plnění předmětu veřejné zakázky je požadováno řešení postavené na 

kvalifikovaném elektronickém podpisu dle nařízení evropského parlamentu a rady 
(eu) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 
1999/93/ES (jinak také nařízení eIDAS). 

 
 
Dotaz č. 3 
 
Zadání:  Příloha č. 3 Technické zadání, kap. 12; NIS musí podporovat tisk i na negrafických 

tiskárnách 
Dotaz:  V jakém rozsahu jsou používány jehličkové tiskárny a lze v rámci projektu navrhnout 

jejich náhradu laserovými. 
 
Odpověď:  V jednotlivých nemocnicích jsou  využívány řádově stovky jehličkových tiskáren (jen 

v Nemocnici Jihlava je jich aktuálně 196).  Vzhledem k velkému počtu využívaných 
jehličkových tiskáren je v rámci plnění předmětu veřejné zakázky požadováno řešení, 
které zahrnuje i tisk na jehličkových tiskárnách (viz. Příloha č. 3 Technické zadání, kap. 
12 Techologie, oddíl Periferie).  

 
 
Dotaz č. 4 
 
Zadání:  Příloha č. 4 – Seznam požadavků; Požadavek č. 17 – ÚZIS a registry 
Dotaz:  Prosíme o podklady pro registry (kromě národních), pro které má být zajištěn sběr 

dat, případně odkaz na zveřejněnou metodiku. 
 
Odpověď:  Kromě národních zdravotních registrů dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), je 
požadovánapodpora sběru dat do těchto registrů: 



Stránka 3 z 4 

- Registr nozokomiálních infekcí – spravovaný Koordinačním střediskem pro 
resortní zdravotnické informační systémy - www.ksrzis.cz  

- Registr intenzivní péče – spravovaný Koordinačním střediskem pro resortní 
zdravotnické informační systémy - www.ksrzis.cz  

- Registr dialyzovaných pacientů- spravovaný Českou nefrologickou společností, 
o.s., - www.nefro.cz 

- screeningové programy spravované Institutem biostatistiky a analýz Lékařské a 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity -  www.iba.muni.cz - Program 
kolorektálního screeningu (www.kolorektum.cz), Mamografický screening v 
České republice (www.mamo.cz), Cervikální screening v České republice 
(www.cervix.cz). 

 
 
Dotaz č. 5 
 
Zadání:  Příloha č. 4 – Seznam požadavků; Požadavek č. 298 – Hospitalizační dokumentace 
Dotaz:  Prosíme o specifikaci všech strukturovaných formulářů, které budou předmětem 

dodávky. 
 
Odpověď:  V rámci plnění předmětu veřejné zakázky je požadován „nástroj pro definici“ 

formulářů resp. možnost tvorby jednotlivých formulářů, tudíž se jedná o předem 
nespecifikovatelné druhy a množství. Z tohoto důvodu nelze poskytnout specifikaci 
všech strukturovaných formulářů. Vzorová dokumentace a obsah formulářů je 
součástí zadávací dokumentace Přílohy č. 5 Procesy - Doplněk přílohy 5_001 Jednotná 
hospitalizační a ambulantní dokumentace VERZE 8 + přílohy.pdf. 

 
 
Dotaz č. 6 
 
Zadání:  Příloha č. 4 – Seznam požadavků; Požadavek č. 319 – Ošetřovatelská dokumentace 
Dotaz:  Prosíme o upřesnění plánu prevence dekubitů. Upřesněte edukační informační 

záznam. Upřesněte hromadný export. 
 
Odpověď:   Přílohou těchto dodatečných informací je pro upřesnění přiložen vnitřní předpis 

Nemocnice Jihlava - Prevence vzniku dekubitů a související dokument Plán prevence 
vzniku dekubitů.  
Edukační informační záznam je popsán v zadávací dokumentaci Příloha č. 5 Procesy - 
Doplněk přílohy 5_001 Jednotná hospitalizační a ambulantní dokumentace VERZE 8 + 
přílohy.pdf, kap. v kapitolách 5.2.3. a 7.1.3.  
Zadavatel upozorňuje, že postupy, metodiky a procesy se v jednotlivých nemocnicích 
liší, přičemž samotný systém musí umožnit jejich nastavení v rámci „Procesního 
designera“ pro každou nemocnici samostatně, a to vždy včetně odkazů na související 
dokument. Přiložená řízená dokumentace Nemocnice Jihlava je poskytována pouze 
jako vzorová. 
Hromadným exportem je myšlen export všeho, co daný záznam obsahuje 
(strukturovaně). Zamýšleným účelem je možnost následného vyhodnocování 
např.  ve formátu *.xls.  

 
 
Dotaz č. 7 
 
Zadání:  Příloha č. 4 – Seznam požadavků; Požadavek č. 367 – Zobrazovací metody 
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Dotaz:  Prosíme o upřesnění požadavku. „Název“ požadavku nekoresponduje s „agendou“ a 
„popisem“ požadavku. 

 
Odpověď:  Chybně uveden popis požadavku. Správně má být v popisu požadavku uvedeno 

„Součástí agendy pro RDG bude i možnost zadávat požadavky na jiná vyšetření.“ 
Zadavatel upravil Přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Seznam požadavků. Zadavatel 
přílohou těchto dodatečných informací připojuje aktualizovanou Přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace – Seznam požadavků ke dni 01.12.2016. 

 
Dotaz č. 8 
 
Zadání:  Příloha č. 4 – Seznam požadavků; Požadavek č. 368 – Zobrazovací metody 
Dotaz:  Požadujete komunikaci s MASC nebo modul pro mamografický screening přímo 

v NIS? 
 
Odpověď:  Požadována je pouze komunikace mezi MASC a novým NIS. 
 
 
 
 
V Brně dne 01.12.2016 

 
 
 
__________________________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 
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